АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      22.03.2023              _  №  _       223            ___________
                                                               г. Ершов

О  внесении изменений в
постановление администрации
Ершовского муниципального района
 от 03.09.2020 года  № 729

     Руководствуясь уставом Ершовского муниципального района Саратовской
области, в соответствии с  решением районного Собрания  от 20.12.2022 г. №
57-385 «О бюджете Ершовского муниципального района     Саратовской области
на  2023  год  и  на  плановый     период  2024  и  2025  годов  » администрация
Ершовского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Утвердить  прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление
администрации  Ершовского муниципального района от  03.09.2020 г. № 729
«Об утверждении муниципальной программы  «Развитие малого и среднего
предпринимательства  в    Ершовском   муниципальном  районе   на  2021-2025
годы».
   2.  Отделу  по  информатизации  разместить  настоящее  постановление  на
официальном сайте администрации ЕМР в сети «Интернет».
   3.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации Ершовского муниципального района.

Глава  Ершовского
муниципального района                                                                    С.А. Зубрицкая

https://adminemr.ru/raion-sobr/resheniya/2022-resheniya/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%D1%82%2020.12.22%20%E2%84%9657-385.docx
https://adminemr.ru/raion-sobr/resheniya/2022-resheniya/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%D1%82%2020.12.22%20%E2%84%9657-385.docx
https://adminemr.ru/raion-sobr/resheniya/2022-resheniya/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%D1%82%2020.12.22%20%E2%84%9657-385.docx
https://adminemr.ru/raion-sobr/resheniya/2022-resheniya/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%D1%82%2020.12.22%20%E2%84%9657-385.docx

УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                Постановлением  администрации

Ершовского муниципального района
 от   22.03.2023  №_223__

Изменения, которые вносятся в постановление администрации Ершовского
муниципального района  от  03.09.2020 г. № 729 «Об утверждении

муниципальной программы  «Развитие малого и среднего
предпринимательства  в    Ершовском   муниципальном  районе   на  2021-2025

годы».

   1. В  приложение к постановлению ЕМР от 03.09.2020 г. № 729 в паспорте
муниципальной  программы   позицию   «Объемы  финансового  обеспечения
муниципальной программы, в  том числе по годам»  изложить в  следующей
редакции:
     «Общий объем финансирования программы составляет 15  тыс. рублей, в
том числе по годам реализации:
2021 год – 0 тыс. рублей,
2022 год - 0 тыс. рублей,
2023 год – 15,0 тыс. рублей,
2024 год - 0 тыс. рублей,
2025 год – 0 тыс. рублей».
   2. Раздел 6 в паспорте муниципальной программы «Финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:
   «Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы
составляет 15 тыс. рублей, из них:
2021 год – 0 тыс. рублей,
2022 год - 0 тыс. рублей,
2023 год – 15,0  тыс. рублей,
2024 год - 0 тыс. рублей,
2025 год – 0 тыс. рублей.
   в том числе:
   бюджет района-15,0  тыс. рублей, из них:
2021 год – 0 тыс. рублей,
2022 год - 0 тыс. рублей,
2023 год – 15,0 тыс. рублей,
2024 год - 0 тыс. рублей,
2025 год – 0 тыс. рублей».
   3.  В паспорте подпрограммы № 1 муниципальной программы «Развитие
малого  и  среднего  предпринимательства  в  Ершовском  муниципальном
районе»  на  2021-2025  годы  позицию  «Объемы  финансового  обеспечения
муниципальной программы, в  том числе по годам»  изложить в  следующей
редакции:
     «Общий объем финансирования программы составляет 15  тыс. рублей, в
том числе по годам реализации:

2021 год – 0 тыс. рублей,
2022 год - 0 тыс. рублей,
2023 год – 15,0 тыс. рублей,
2024 год - 0 тыс. рублей,
2025 год – 0 тыс. рублей».
   4. Раздел 6 подпрограммы № 1 муниципальной программы «Развитие малого
и  среднего  предпринимательства  в  Ершовском  муниципальном  районе»  на
2021-2025  годы,  «Финансовое  обеспечение  реализации  муниципальной
программы»  изложить в следующей редакции:
   «Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы
составляет 15 тыс. рублей, из них:
2021 год – 0 тыс. рублей,
2022 год - 0 тыс. рублей,
2023 год – 15,0  тыс. рублей,
2024 год - 0 тыс. рублей,
2025 год – 0 тыс. рублей.
   в том числе:
   бюджет района-15,0  тыс. рублей, из них:
2021 год – 0 тыс. рублей,
2022 год - 0 тыс. рублей,
2023 год – 15,0 тыс. рублей,
2024 год - 0 тыс. рублей,
2025 год – 0 тыс. рублей».
   3.  Приложение  №  3  к   муниципальной  программе  изложить  в  новой
редакции.

Приложение № 3
к муниципальной программе

Сведения
об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы

«Развитие малого и среднего предпринимательства в Ершовском муниципальном района  на 2021-2025 годы

Наименование Всего по
программе

(подпрограмме,
мероприятию,
ВЦП), в том

числе по
участникам

Источники
финансирования

Объемы
финанси-
рования,

всего
(тыс. руб.)

В том числе по годам реализации
программы (тыс. руб.)

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная программа
«Развитие малого и среднего
предпринимательства
в Ершовском муниципальном
районе

всего по
программе

всего 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0
бюджет района 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0
федеральный бюджет
областной бюджет
внебюджетные источники

Подпрограмма № 1
«Формирование системы
информационно-
консультационной поддержки
субъектов малого и среднего
предпринимательства
Ершовского муниципального
района»

всего по
подпрограмме

всего 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0
бюджет района 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0
федеральный бюджет
областной бюджет
внебюджетные источники

Основное мероприятие
«Размещение актуальной
информации в средствах
массовой информации   (в
том числе в сети Интернет)
для информирования
субъектов малого и среднего
предпринимательства»

всего по
мероприятию

всего

бюджет  района
федеральный бюджет
областной бюджет
внебюджетные источники

Основное мероприятие
«Размещение на

всего по
мероприятию

всего
бюджет города

федеральный бюджет
областной бюджет
внебюджетные источники

Основное мероприятие
«Организация и
информационно-техническое
обеспечение проведения
заседаний Совета по
развитию малого и среднего
предпринимательства и
инвестиционной
деятельности при главе
Ершовского муниципального
района и иных мероприятий,
направленных на поддержку
и развитие
предпринимательства
на территории района

всего по
мероприятию

всего 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0
бюджет  района 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0
федеральный бюджет
областной бюджет
внебюджетные источники

Основное  мероприятие
«Мониторинг  состояния,
проблем  и  тенденций
развития  малого  и  среднего
предпринимательства
на  территории  Ершовского
муниципального района»

всего по
мероприятию

всего
бюджет района
федеральный бюджет
областной бюджет
внебюджетные источники

Основное мероприятие
«Консультирование
субъектов малого и среднего
предпринимательства

всего по
мероприятию

всего

бюджет района

федеральный бюджет

(в том числе по телефону
«горячей линии») по
вопросам развития и

областной бюджет

внебюджетные источники

Подпрограмма № 2
«Имущественная поддержка
субъектов малого и среднего
предпринимательства
Ершовского муниципального
района» Основное
мероприятие
«Осуществление
мероприятий по
актуализации Перечня»

всего по
мероприятию

всего

бюджет района

федеральный бюджет

областной бюджет

внебюджетные источники

Основное мероприятие
«Предоставление объектов
имущества, включенных в
Перечень, субъектам малого
и среднего
предпринимательства на
льготной основе»

всего по
мероприятию

всего
бюджет района
федеральный бюджет
областной бюджет

внебюджетные источники

	Приложение № 3
	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства
	в Ершовском муниципальном районе
	Подпрограмма № 1 «Формирование системы информационно-консультационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Ершовского муниципального района»